
BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 5.10. - 11.10. SLAVÍ NAROZENINY 
  7.10.   Nathaniel Joachym Hejra 
  8.10.   Ilona Ctiborová 
11.10.   Marcela Řeháková a Petr Liebl 

   Zpravodaj sboru CASD            5. 10. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               3 120,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               7 517,- Kč 
• Celkem                                                          10 637,- Kč 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Ivo Řehák 
• Třída v bočním sále: br. Luděk Veselý 

• Třída mládeže: br. Václav Vondrášek 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: br. Eda Forejt + br. Richard Korbut 

SPOLEČNÝ SBOROVÝ VÍKEND  
11.-13.10. NA SÁZAVĚ 
Příští víkend prožijeme společný čas ve společenství na 
Sázavě.  

• Příjezd a ubytování v pátek 11.10. od 16,00 hodin 
• Nezapomeňte přezůvky, ručníky a hygienické potřeby 
• Zahájení ve 20,00 v aule budovy ve svahu vlevo 
• Sobotní bohoslužba od 10,00 hodin 
• Oběd pizza dle výběru 
• Odpolední procházka 
• Podvečer u ohně (zpěv, buřty…) 
• Neděle ranní pobožnost (čas dle domluvy) 
• Následný volný program 
• Stravu si každý (kromě pizzy a buřtů) zajištuje sám 

Těšíme se na společný víkend spolu s vámi. 
Vedení sboru 

KŘEST 
Ve středu 2. října byl pokřtěn bratrem Pavlem Šimkem do 
našeho společenství náš nový bratr Karel Forejt. 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.00 Sobotní škola 
 uvádí: br. Luděk Veselý 
 diakon sálu: br. David Sabuka 

• Společná píseň 
• Modlitba 
• Studium Bible ve třídách 
• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 
  uvádí: s. Nicola Kubečková 
 diakon sálu: br. Ivo Řehák 

• Společná píseň: 
• Modlitba 
• Sbírka na potřeby sboru 
• Oznámení 
• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 
• Příběh pro děti: br. Vašek Vondrášek 
• Společná píseň  
• Modlitba  
• Čtení z Bible: Gal 5,25.- 6,5 
• Ztišení 
• Kázání: br. Vašek Vondrášek  

BAKELITOVÍ KŘESŤANÉ 
• Čtení textu k umývání nohou, modlitba 

• Obřad umývání nohou 

• Společná píseň 

• Čtení textu k obřadu přijímání chleba a kalicha 

• Modlitba 

• Přijímání chleba a kalicha 

• Společná píseň: Tebe Boha chválíme 

• Závěrečná modlitba s požehnáním

ADVENT 
Milá sestro, milý bratře, 
pro pravidelnou zásilku v září jsme dokončili tyto nové tituly: 
• časopis Advent 8/2024 – zamyšlení modlitebního týdne 

2024 (35 Kč), 
• knihu Markéty Müllerové s ilustracemi Jana Titěry: Další 

Ariščina dobrodružství (218 Kč), 
• studijní materiál Bible plus (114 Kč), 
• studijní brožuru Paula Kenta, George Knighta: 66 knih 

Bible v kostce (58 Kč) 
• motivační materiály ke studiu Bible 

• 365 příběhů naděje (zdarma) 
• 52 biblických témat (zdarma) 
• Jedna kapitola denně (zdarma). 

Jménem kolektivu nakladatelství 
Jan Kubík 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu budeme slavit Památku Večeře 

Páně. Kázáním nám bude sloužit br. Václav 
Vondrášek. 

2. V pondělí 7.10. v 18.00 se ke svému pravidelnému 
jednání setká výbor sboru. 

3. Studium Bible, v budově B, FLEKSI prostor, 
Vyskočilova 1422/1a,   
pondělí   7.10. v 17.30 

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       8. 10. v 19.00 

5. Setkání nad biblí: 
čtvrtek   10. 10. v 8.30 
pátek      11.10. v 8.30 

6. Studium biblí pro pokročilé: 
čtvrtek   10. 10. v 9.00 

7. Příští víkend od 11.-13.10. prožijeme společný čas 
na Sázavě.  

8. Příští sobotu 12.10. v našem sboru bude probíhat 
mládežnická bohoslužba Ideál. 

9. Tento týden Modlitební košík bude mít s. Vlaďka. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 

TEN NÁŠ KAZATEL, CO NEUMÍ 
ZAPARKOVAT… 
Jedna z  mnoha věcí, kterou si opravdu s  velkou vděčností „u 
nás doma“ na Smíchově plnými doušky užívám, je možnost 
zaparkovat auto na našem sborovém parkovišti. Častokrát se 
pozdě večer i v  noci vracím z  různých setkání a toto je velmi 
milý bonus. 
Někdy se ale žel stane, že díky tomu, že k zástupu aut mého 
souseda přibydou auta ze sdružení, či o víkendu od dalších 
dvou sborů, které se u nás ve sboru schází – pak někdy 
nastává problém i mně, KAM zaparkovat. Nakonec své auto 
vždycky někam „vmáčknu“ a pak se stane něco poměrně 
komického. Auta návštěvníků z  parkoviště odjedou a moje 
auto už mnohokrát zůstalo stát uprostřed parkoviště – a 
překáželo tak těm, kteří přijeli další den a častokrát mi 
vyjadřovali svým pousmáním pochybnosti o mém umění 

parkovat a využít efektivně místo 😊 . Vždy znovu vysvětluji 
kontext, který (přirozeně) mnohým nedochází… 
V  životě je to ale přece úplně stejně – pořád znovu si to 
připomínáme a pořád znovu se to potřebujeme učit – nejen při 
studiu Písma. Každý žijeme v  nějakém kontextu, který nás 
limituje nebo dává křídla nebo nás někdy staví do lepšího či 
horšího světla v očích druhých. Naše dětství, zdraví, vztahové 
zkušenosti, obdarování, životní štěstí či smůla na mnoha 
rovinách, nebo větší či menší zralost naší osobnostní či 
křesťanské zkušenosti. Samozřejmě, že je dětské se vymlouvat 
na toho či to, co nás v životě potkalo, zvlášť pokud nám je přes 
třicet… Každý jsme zodpovědný sám za sebe – ale jsme také 
zodpovědní před Bohem za to nezapomínat na kontext, ve 
kterém jsou kolem nás ti, na které se někdy více, někdy méně 
díváme skrze prsty. Pane odpusť mi… A vlastně dobře mi tak, 
že v  tomto předmětu pořád propadám zpět do první třídy… A 
dobře mi tak, kolikrát jsem díky tomu byl „po škole“ na 
universitě života, abych měl čas popřemýšlet a něco 
důležitého mi došlo… 
Zkušený „parkovač“ a váš kazatel Vašek Vondrášek 


